
ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO 
MENŲ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS

2023 m. balandis, Nr. 85

100 posmų tėvynei
    Gimnazijoje vyko Meninio skaitymo konkursas 
,,100 posmų tėvynei“, kuris skirtas Gimtosios 
kalbos renginiams. 6-8 ir I-III gimn. klasių mo-
kiniai skaitė B. Brazdžionio, Just. Marcinkevi-
čiaus, J. Nekrošiaus ir kitų poetų eiles. Mokinių 
lūpose skambėjo patys gražiausi posmai, skirti 
tėvynei. Pirmąją vietą iškovojo IIIa gimn. kl. 
mokinė Rasa Maižvilaitė, ji skaitė Just. Mar-
cinkevičius poemą „Donelaitis“. Antroji vieta 
teko Ia gimn. kl. mokinei Aurėjai Atstopaitei, 
kuri deklamavo B. Brazdžionio eilėraštį „Gy-

vajai Lietuvai“. Trečiąją vietą už nuoširdžius 
posmus tėvynei komisija skyrė Ib gimn. kl. 
mokinei Danielai Parchajevai ir 8kl. mokinei 
Deimantei Laurinaitytei. Lietuvių poetų pos-
mus gražiai skaitė 6kl. mokinė Vaiva Levei-
kaitė, 7kl. mokinės Salomėja Petrūnaitė ir 
Elija Makauskaitė, 8kl. mokinė Nida Tamošai-
tytė, Ia gimn. kl. mokinė Oksana Zukaitė 
Davies, Ib gimn. kl. mokinės Ieva Lizdenytė 
ir Mila Mikolaitytė. 

Džiaugiamės ir sveikiname 6 klasės 
mokinę Vaivą Leveikaitę laimėjusią 
KINGS lygos anglų kalbos olimpiadoje 
bronzos medalį, matematikos olim-
piadoje bronzos medalį ir lietuvių 
kalbos olimpiadoje aukso medalį. 
Ačiū tėveliams už skatinimą ir palai-
kymą.



2
ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO 
MENŲ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS

Linksmos estafetės
     Neseniai, per matematikos pamoką, vyko žais-
mingos estafetės. Jų metu reikėjo atlikti fizikines 
ir matematines užduotis. Pirmoje užduotyje rei-
kėjo ledo rutulio lazda nustumti golfo kamuoliu-
ką per kliūtis, kuriose įrašėme sudėties, atimties, 
daugybos, dalybos ženklus. Po to reikėjo parvary-
ti kamuoliuką atgal. Antroje užduotyje  čiuožinė-
jome su vilnonėmis šluostėmis. Atčiuožus reikė-
jo įrašyti tinkamą žodį į kryžiažodį ir grįžti atgal. 
Trečia užduotis dar įdomesnė, nes nešėme teni-
so kamuoliuką į specialius kūgelius. Po to greitai 
išrinkome figūrą, kuri buvo parašyta lapelyje, 

greitai ją nešėme ant kito popierėlio. Žinoma, 
parbėgant reikėjo grąžinti kamuoliuką į pradžią. 
Paskutinis komandos narys turėjo sudėlioti figū-
ras eilės tvarka. Ketvirtoje užduotyje bėgome iki 
šokdynės, per ją peršokome dešimt kartų, bėgo-
me iki lapo, kuriame buvo užduotys, įrašėme 
praleistas raides ir parbėgome atgal. Komisija 
suskaičiavo balus. Nugalėtojai buvome visi, nes 
įveikėme sunkias ir žaismingas matematikos 
estafetes. Labai patiko dirbti komandoje.               
                                                                  5 klasė   

2023 m. balandis, Nr. 85



2023 m. balandis, Nr. 85

Literatūrinis puslapis
     Poezija – grožinės literatūros dalis, kurioje 
išnaudojamos ne tik tiesioginės prasminės kal-
bos savybės, bet ir estetinės ar keliančios jaus-
mus, asociacijas. Poezijos kūriniai – eilės. Jos 
kuriamos pasitelkiant įvairias stilistines kalbos 
priemones (metaforos, simbolika, ironija, paly-
ginimai ir kt.), kalbos skambesį (asonansas, 
onomatopėja, aliteracija, ritmas), išreiškiant 
jausmus bei išgyvenimus. Šios priemonės iš-
plečia ar pakeičia tiesioginę kūrinio kalbos 

prasmę; dažnai tas pats poezijos kūrinys gali 
būti interpretuojamas keliais skirtingais būdais. 
Poeziją yra sunku versti į kitas kalbas ne tik 
dėl eiliavimo, bet ir dėl kalbos ypatumų (žo-
džių žaismo ir kt.). Poeziją kuriantis žmogus 
vadinamas poetu. Labai džiugu, kad gimnazijoje 
vis atsiranda mokinių, t.y. jaunųjų poetų, kurie 
kuria eiles. Šį kartą supažindiname su 5 klasės 
mokinės Andrėjos Andrulytės eilėraščiais.

Balandis
Šis mėnesis gražus,
Jau paukščiai čiulba, 

Šis mėnuo nuostabus,
Nes medžiai jau žaliuoja.

Tik trisdešimt dienų,
Bet jos praeina greitai
Dar metai, pusantrų

Ir vėl lauke vaikai.
Gandrai kalena

Savaisiais snapais
Ir vėl suka lizdus, 

Kaip metais praeitais.

Tėviškė senoji
Tu žinojai, o gal ne?

Lietuva – didi valstybė.
Štai mes plaukiam bangose, 

Tai tikra mūsų galybė.
Štai ir pasaka sena

Apie žalčius ir mergelę,
Žilvinėliui su žmona

Gimė sūnūs ir dukrelė.
Visi žino eilėraštį
,,Tautiška giesmė“, 

Kudirka sakė, kad tai himnas–
Tai poeto šio šlovė.
Nors ir vėjas pučia,

Linksta rugiai, 
Kur laisvi medžiai ošia, 

Ten mano namai.
Nors maža valstybė esam,

Ji mums vis didžiausia, 
Kad ir kokie mes būsim,

Lietuvoj mes nepražūsim.
Ačiū tau, gimtine,

Kad mane užauginai.
Dėkui, mano tėvyne,
Kad laisvę man davei. 

Kai vasara jau baigiasi
Kai vasara jau baigiasi,

Tos jūros, ežerai,
Ir vėl mokyklon reikia,

Vėl kėdės ir suolai.
Kai nori tiktai miego,

Sėdi pasimetęs, 
Akių užmerkti neleidžia,

Tai sėdi užsimerkęs.
Svajoji, kaip tu guli.

Ant lovos išilgai, 
Bet mokytoja klausia:
Ar viskas tau gerai? 

    5 klasės mokinė Smiltė Kvičiūtė dalyvavo res-
publikiniame Borutaičių poezijos konkurse „Ali – 
Alio! Pavasaris!“, kuris skirtas Simono Daukanto 
metams ir 30-ajam Borutaičių poezijos pavasa-
rėliui paminėti. Konkursas vyko Kauno r. Garlia-
vos Jonučių progimnazijoje. Smiltė šiam konkur-
sui sukūrė tris eilėraščius, už kuriuos jaunajai 
poetai įteikta padėka. 

3
ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO 
MENŲ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS



4
ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO 
MENŲ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS

Maloniai kviečiame 
Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos bendruomenę prisidėti 

prie „Sondeckiukų“ leidimo. Siųskite straipsnelius ar nuotraukas apie 
save ir draugus, apie renginius, įvykius, išvykas, klasės gyvenimą ir pan. 

Rankraščius galite perduoti leidėjams arba siųsti:
el. p. vitalija.sileriene@gmail.com

Vadovė: Vitalija Šilerienė, lietuvių kalbos mokytoja
                                  

2013 m.  Šiauliai
2023 m.  Šiauliai

                   Laikraščio leidėjai: Kontautaitė Smiltė, 5 kl.
Kvičiūtė Smiltė, 5 kl.
Marcinkevičiūtė Karilė, 6 kl.
Leveikaitė Vaiva, 6 kl.

Leidėjams vadovauja 
lietuvių kalbos ir literatūros
mokytoja Vitalija Šilerienė

Vaitkutė Rimantė, 7 kl.
Razgutė Gabrielė, 8 kl.
Jurgeliūnaitė Auksė, 8 kl.
Tamošaitytė Nida, 8 kl.

Edukacinė vakaronė 
„Velykų papročiai ir tradicijos “

    Paskutinį ketvirtadienį prieš Velykas gimnazijos 
bendrabučio erdvės prisipildė šurmulio, klegesio ir 
vaško kvapo. Susibūrusi bendrabučio bendruome-
nė, padedant tautodailininkei, senojo margučių 
marginimo vašku puoselėtojai Rasai Daukšienei, 
kibo į darbą. Kai kuriems mokiniams vašku mar-
ginti kiaušinius buvo pirma ir neįprasta patirtis, 
o kai kurie šį meną  jau buvo išbandę anksčiau.   .
     Velykos mūsų protėvių buvo švenčiamos kaip 
gamtos atbudimo šventė. Šiais laikais Velykos 
minimos marginant kiaušinius, žaidžiant velyki-
nius žaidimus, ruošiant Velykų patiekalus. Išsiaiš-
kinę marginimo vašku subtilybes, visi kruopščiai 
ir atsakingai piešėme vašku su adatėlėmis ant 
kiaušinių įvairius ženklus ir simbolius. Kalbėjome 
apie tai, kad senovėje margučio kiekvienas ženk-

las, kiekvienas simbolis turėjo savo prasmę. Ant 
margučio nupiešta  saulė –  šviesos, šilumos, gy-
vybės simbolis. Numargintas kiaušinio viršus ir 
apačia – tai  žemė ir dangus, diena ir naktis, gė-
ris ir blogis.                                                         .
     Pirmiausia ant  virto kiaušinio vašku nupiešė-
me dalį piešinio. Tada kiaušinį merkėme į švie-
siausią spalvą, išėmę iš dažų, jį nudžiovinome ir 
vėl vaškavome. Šį kartą piešinį pabaigėme. 
Tuomet margutį merkėme į kitos spalvos  da-
žus, palaikėme, išėmę nudžiovinome ir  nuva-
lėme vašką. Darbo daug, bet visi margučiai – 
tikrai žavingi! Smagu, kad margučių marginimas 
bendrabutyje gyvenančius mokinius subūrė 
draugėn, kad pamažu tapo gražia priešvelykine 
tradicija.

2023 m. balandis, Nr. 85


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

